
Skaidrojums par rindošanas kritērijiem pasākumā “Atbalsts zvejniekiem piekrastes zvejā” 

1. Vides ilgtspēja – negatīvās ietekmes uz ūdeni, gaisu un augsni mazināšana, bioloģiskās 

daudzveidības veicināšana (1punkts par katru 1%, max 20 punkti) 

Rindošanas kritēriju punkti tiks piešķirti par iekārtām/būvniecību, kuras samazinās piesārņojošo 

ietekmi uz ūdeni, gaisu un augsni (piemēram, notekūdeņu attīrīšanas iekārta, dūmgāzu attīrīšanas 

iekārta u.t.t.). Punkti netiks piešķirti par iekārtām, kurām ir mazāka piesārņojošā darbība. Punkti tiks 

piešķirti arī par iekārtām, kas veicinās bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu – piemēram, 

selektīvākiem zvejas rīkiem, roņu drošiem zvejas murdiem. 

2. Aprites ekonomika – efektīvāka ražošanas sistēma, uzglabāšana un iepakošana (0,5 punkts par 

katru 1%, max 15 punkti); 

Šajā rindošanas kritērijā punkti tiks piešķirti par izmaksām, kas ļaus saimniecībā nodrošināt 

bezatlikumu ražošanu (ja līdz šim tika pārdoti zivju liemeņi, tad ar projektā paredzētajām investīcijām 

paredzēts apstrādāt arī blakus produktus un atkritumproduktus – galvas, asakas, spuras). Atlases 

kritēriji tiktu pieškirti arī par investīcijām, kas nodrošinātu atkārtoti izmantotu izejvielu izmantošanu 

(aprīkojums ūdens recirkulācijai, otrreiz pārstrādāta iepakojuma izmantošana u.tml.) 

3. Digitalizācija (0,5 punkts par katru 1%, max 10 punkti); 

Šajā rindošanas kritērijā punkti tiks piešķirti par izmaksām, kas uzlabos saimniecībā moderno 

tehnoloģiju ieviešanu – zivju produkcijas izsekošanu, LZIKIS un citu informācijas sistēmu izmantošanu, 

automatizētus procesus, piemēram par datotehniku, mobilajiem telefoniem, dažādām IT sistēmām un 

programmām, kā arī dažāda veida radio un navigācijas aprīkojums uz zvejas laivām/kuģiem 

kuģošanas un darba drošības nodrošināšanai (eholotes nav attiecināmas pasākuma ietvaros). 

4. Atjaunīgie energoresursi (0,5 punkts par katru 1%, max 10 punkti); 

Šajā rindošanas kritērijā punkti tiks piešķirti par tādām izmaksām, kas ļaus saimniecībā izmantot 

atjaunojamos energoresursus. Punkti tiktu piešķirti par saules paneļu iegādi, vēja un ūdens 

ģeneratoriem u.c. izmaksām, kas ļautu izmantot atjaunīgos energoresursus. 

5. Jauns vai uzlabots ražošanas process, metode, produkts vai pakalpojums (0,5 punkts par katru 1%, 

max 10 punkti); 

Šajā rindošanas kritērijā punkti tiks piešķirti par izmaksām, kas saimniecībai ļaus uzlabot esošo 

ražošanas procesu vai projekta rezultātā tiks ražots jauns produkts. Ja saimniecība līdz šim 

neapstrādāja savu nozvejoto zivi, bet projekta ietvaros plānots iegādāties pirmapstrādes/apstrādes 

iekārtas un uzsākt jaunu ražošanas procesu vai ražot jaunu produktu, par attiecīgajām iekārtām tiks 

piešķirti rindošanas kritēriji. Ja ar projektā iekļautajām izmaksām tiks uzlabots zvejas process, arī par 

šim izmaksām punkti tiks piešķirti.  

 

Jāiegūst vismaz 10 punkti. 

 


